SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 49, DE 04 DE MARÇO DE 1994

Altera a Tabela de Lotação das Funções Gratificadas de Representação de Gabinete do
Superior Tribunal de Justiça.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º fica modificada, na forma do Anexo, a Tabela de Lotação das Funções
Gratificadas de Representação de Gabinete a que se refere o art. 1º do Ato nº 038/MP,
de 11 de fevereiro de 1994, em decorrência do disposto nos arts. 1º e 2º do Ato nº
048/MP, de 04 de março de 1994.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Ministro WILLIAM PATTERSON

ANEXO

(Art. 1º do Ato nº 049, de 04 de março de 1994)

UNIDADES
FUNÇÕES

S
E
Ç
Õ
E
S

S
U
P
E
R
V
I
S
O
R

S
U
P.

A
S
S
I
S
T.

A
S
S
I
S
T.

D
A
T.

A
U
X
I
L
I
A
R

A
U
X.

E
S
P.

M/C

A
U
X
I
L
I
A
R

II

O
P
E
R.

X
E
R
O
X

T
A
Q.

S
U
P.

R
E
V.

T
A
Q.

R
E
V
I
S
O
R

A
S
S
I
S
T.

T
A
Q.

T
O
T
A
L

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

 17 4 8  16 2     47

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

SOCIAL
  2 3        5

ASSESSORIA
ESPECIAL

 2  1        3

REPRESENTAÇÃO
DO ESTADO DO

RJ
  2 2        4

REPRESENTAÇÃO
DO ESTADO DE

SP
 1  1  4      6

ASSESSORIA
DAS COM.

PERMANENTES
   2        2

VICE-    2  1      3

PRESIDÊNCIA
SEC. CONTROLE

INTERNO
12 1 1   1      15

DIRETORIA -
GERAL

 6 5   2      13

SECRETARIA
JUDICIÁRIA

 1 4   1      6

SUBSEC.
REGISTRO E

INFORM. PROC.
3 9 10   1      23

SUBSECRETARIA
DA CORTE
ESPECIAL

 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA PRIMEIRA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEGUNDA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA TERCEIRA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA PRIMEIRA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEGUNDA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA TERCEIRA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA QUARTA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA QUINTA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEXTA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DE TAQUIGRAFIA

7    18   1 10 43 50 129

DIVISÃO DE
ESTATÍSTICA

 1 2         3

DIVISÃO DE
EXECUÇÃO
JUDICIAL

3  4         7

SECRETARIA
ADMINISTRATIVA

 4 3   1      8

SUBSEC. DE
ORÇAMENTO E

FINANÇAS
8 1 2         11

SUBSEC. DE
MATERIAL E
PATRIMÔNIO

12 1 1    1     15

SUBSEC. DE
COMUNIC. E

ADM. DE EDIF.
9 1 5    2 8    25

SUBSEC. DE
SEGURANÇA E
TRANSPORTE

6 3 3   1      13

SECRETARIA DE
SERV. INTEG. DE

SAÚDE
8 1 2   1      12

SECRETARIA DE
INFORMÁTICA

 1          1

GER. DE ATEND.
A ÓRG. APOIO E

ASS.
5           5

GER. DE ATEND.
A ÓRG. DE
DIREÇÃO

6           6

GER. DE REC.
TECN. E INF.

JURÍDICA
4           4

SECRETARIA DE
DOCUMENTAÇÃO

 1 4   1      6

BIBLIOTECA MIN.
OSCAR SARAIVA

6       2    8

ARQUIVO-GERAL 8       4    12
SECRETARIA DE

RECURSOS
HUMANOS

 1 4   1      6

SUBSECRETARIA
DE PESSOAL

11 1 11   1      24

SUBSECRETARIA
DE DESENV. DE
REC. HUMANOS

5 1 5         11

DIVISÃO DE
BENEFÍCIOS

3  2   1      6

SUBSECRETARIA
DE

JURISPRUDÊNCIA
2 9 1         12

COMISSÃO DE
LICITAÇÕES

 2          2

SUBTOTAIS 118 95 117 19 18 43 5 25 10 43 50 543

GAB. MINISTRO

(33)
   165  99      264

GAB. MINISTRO
DIRETOR DA

REVISTA
   7  1      8

TOTAL DE
FUNÇÕES

118 95 117 191 18 143 5 25 10 43 50 815

Obs.: * Inclusa a Seção de Armazenagem a ser extinta quando da unificação do
Almoxarifado.